
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ДЕТСКИЙ САД «ГАЗОВИЧОК» Г. НАДЫМА» 

(МДОУ «ДЕТСКИЙ САД «ГАЗОВИЧОК» Г. НАДЫМА») 
ул. Набережная им. Оруджева С.А., д. 9/1, г. Надым, Ямало-Ненецкий автономный округ, 629730  

Телефон: 8 (3499) 52-33-30, E-mail: gazovichok@nadym.yanao.ru  

ОКПО 34925749, ОГРН 1188901004907, ИНН/КПП 8903036161 / 890301001 

 

 

01 октября 2021 г.                                                                                                                № 252 

 

ПРИКАЗ 

 

об организации платных образовательных услуг  
в МДОУ «Детский сад «Газовичок» г. Надыма» 

в 2021 – 2022 учебном году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», нормами Гражданского Кодекса Российской 
Федерации, Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Законом РФ «О защите 
прав потребителя», согласно Устава МДОУ, лицензии МДОУ и в целях удовлетворения 
запросов участников образовательных отношений на услуги дополнительного образования, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых 

МДОУ «Детский сад «Газовичок» г. Надыма» в 2021-2022 учебном году 
(приложение № 1). 

2. Утвердить планируемый объем дополнительных платных образовательных услуг 
(приложение № 2).  

3. Утвердить учебный план дополнительных платных образовательных услуг 
(Приложение № 3). 

4. Утвердить расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг 
(приложение № 4).  

5. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг 

«Ловкие пальчики леворукого ребенка», «Юный футболист», «Ментальная 
арифметика», «Водное поло» и «Ритмическая мозаика» с 08 октября 2021 г. 

6. Привлечь к работе по предоставлению дополнительных платных образовательных 
услуг следующих работников (с их согласия): 
 Юнг Лидию Михайловну, учитель – логопед, высшей квалификационной 

категории – обучение по дополнительной программе социально-

педагогической направленности «Ловкие пальчики леворукого ребёнка»; 
 Губкину Екатерину Эльчиновну, инструктора по физической культуре – 

обучение по дополнительной программе физкультурно-спортивной 
направленности «Юный футболист»; 

 Ануфриеву Елену Юрьевну, воспитателя – обучение по дополнительной 
программе естественнонаучной направленности «Ментальная арифметика»; 

 Богомолову Валентину Леонидовну, инструктора по физической культуре – 

обучение по дополнительной программе физкультурно-спортивной 
направленности «Водное поло»; 

 Самусову Анастасию Евгеньевну, музыкального руководителя, первой 
квалификационной категории - обучение по дополнительной программе 
художественно-эстетической направленности «Ритмическая мозаика». 
 



7. Утвердить дополнительные программы: 
 дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

социально-педагогической направленности «Ловкие пальчики леворукого 
ребенка»; 

 дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
естественнонаучной направленности «Ментальная арифметика»; 

 дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
физкультурно-спортивной направленности «Водное поло»; 

 дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
художественно-эстетической направленности «Ритмическая мозаика»; 

 дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
физкультурно-спортивной направленности «Юный футболист». 

8. Педагогическим работникам, занятым в оказании дополнительных платных 
образовательных услуг, приступить к реализации дополнительных программ после 
заключения договоров с родителями воспитанников и комплектования групп. 

9. Возложить ответственность за организацию и контроль дополнительных платных 
образовательных услуг на заместителя заведующего по УВР Ларченко Яну 
Григорьевну. 
 

 

 

 

Заведующий  
МДОУ «Детский сад «Газовичок» г. Надыма»                                                        Ю. Н. Белиман 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МДОУ «Детский сад «Газовичок» г. Надыма»  
№ 252 от 01.10.2021 г. 

 

Перечень дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых  

МДОУ «Детский сад «Газовичок» г. Надыма» в 2021-2022 учебном году. 

 

 Обучение детей по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе социально-педагогической направленности «Ловкие пальчики леворукого 

ребенка» для детей дошкольного возраста с 5 до 7 лет; 

 Обучение детей по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе естественнонаучной направленности «Ментальная арифметика» для детей 

дошкольного возраста с 6 до 7 лет; 

 Обучение детей по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе физкультурно-спортивной направленности «Водное поло» с 5 до 7 лет; 

 Обучение детей по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе художественно-эстетической направленности «Ритмическая мозаика» с 3 до 

4 лет; 

 Обучение детей по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе физкультурно-спортивной направленности «Юный футболист» с 5 до 7 лет. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу МДОУ «Детский сад «Газовичок» г. Надыма»  
№ 252 от 01.10.2021 г. 

 

 

Планируемый объём дополнительных платных образовательных услуг. 
 

 

Программа Количество 
подгрупп 

Количество 
детей в 1 

подгруппе 

Период 
предоставление 

услуг 

Количество 
занятий в 

год 

Обучение детей по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
социально-педагогической 
направленности «Ловкие 
пальчики леворукого ребенка» 
для детей дошкольного 
возраста с 5 до 7 лет 

2 10 человек октябрь-апрель 58 

Обучение детей по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
естественнонаучной 
направленности «Ментальная 
арифметика» для детей 
дошкольного возраста с 6 до 7 
лет 

1 15 человек октябрь-апрель 58 

Обучение детей по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
физкультурно-спортивной 
направленности «Юный 
футболист» с 5 до 7 лет. 

1 12 человек октябрь-апрель 58 

Обучение детей по 
дополнительной 

общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
физкультурно-спортивной 
направленности «Водное 
поло» с 5 до 7 лет 

2 12 человек октябрь-апрель 58 

Обучение детей по 
дополнительной 
общеобразовательной 
общеразвивающей программе 
художественно-эстетической 
направленности «Ритмическая 
мозаика» с 3 до 4 лет 

2 15 человек октябрь-апрель 58 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу МДОУ «Детский сад «Газовичок» г. Надыма»  
№ 252 от 01.10.2021 г. 

 

Учебный план 

 по оказанию дополнительных платных образовательных услуг 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения  
«Детский сад «Газовичок» г. Надыма» 

на 2021-2022 учебный год 
 

Общие положения 

          Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Газовичок» 

г. Надыма»   в соответствии с  Федеральным законом  Российской Федерации от 29 декабря 

2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановление 

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», приказом Министерства  образования   Российской   

Федерации   от   10   июля    2003  года № 2994 «Об утверждении примерной формы договора 

об оказании платных образовательных услуг в сфере общего образования», Уставом 

МДОУ, Положением о порядке оказания  платных дополнительных образовательных услуг в 

муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Газовичок» г. 

Надыма»  реализует платные дополнительные   образовательные услуги. 

 

 

 

 

 

 

№ 
п/п 

Наименование услуги Количество 
занятий в 

неделю 

Количество 
занятий в год 

 

1. Обучение детей по дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе 
социально-педагогической направленности «Ловкие 
пальчики леворукого ребенка» для детей дошкольного 
возраста с 5 до 7 лет 

2 58 

2. Обучение детей по дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе 
естественнонаучной направленности «Ментальная 
арифметика» для детей дошкольного возраста с 6 до 7 лет 

2 58 

3. Обучение детей по дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе 
физкультурно-спортивной направленности «Юный 
футболист» с 5 до 7 лет. 

2 58 

4. Обучение детей по дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе 
физкультурно-спортивной направленности «Водное 
поло» с 5 до 7 лет 

2 58 

5. Обучение детей по дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программе 
художественно-эстетической направленности 
«Ритмическая мозаика» с 3 до 4 лет 

2 58 

Итого 10 290 



Приложение № 4 

к приказу МДОУ «Детский сад «Газовичок» г. Надыма»  
№ 252 от 01.10.2021 г. 

 

Расписание занятий платных образовательных услуг, оказываемых  
в МДОУ «Детский сад «Газовичок» г. Надыма» в 2021-2022 учебном году 

 

1. Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 
социально-педагогической направленности «Ловкие пальчики леворукого ребенка»  
 

Возрастная 
группа 
детей 

понедельник вторник среда четверг пятница ФИО 
педагога 

Дети от 5 до 
7 лет 

17.00 -17.30  17.00 -17.30   Лидия 
Михайловна 
Юнг 

 

2. Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 
естественнонаучной направленности «Ментальная арифметика» 

 

Возрастная 
группа 
детей 

понедельник вторник среда четверг пятница ФИО 
педагога 

Дети от 6 до 
7 лет 

 17.00 -17.30  17.00-17.30  Елена 
Юрьевна 
Ануфриева 

 

3. Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 
физкультурно-спортивной направленности «Юный футболист» 

 

Возрастная 
группа 
детей 

понедельник вторник среда четверг пятница ФИО 
педагога 

Дети от 5 
до 7 лет 

  17.00 -17.30  17.00 -17.30 Екатерина 
Эльчиновна 
Губкина 

 

4. Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 
физкультурно-спортивной направленности «Водное поло» 

 

Возрастная 
группа 
детей 

понедельник вторник среда четверг пятница ФИО 
педагога 

Дети от 6 
до 7 лет 

17.00 -17.30  17.00 -17.30   Валентина 
Леонидовна 
Богомолова 

 

5. Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 
художественно-эстетической направленности «Ритмическая мозаика» 

 

Возрастная 
группа 
детей 

понедельник вторник среда четверг пятница ФИО 
педагога 

Дети от 3 до 
4 лет 

 17.00 -17.30  16.30 – 17.00  Анастасия 
Евгеньевна 

Самусова 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-24T16:47:56+0500




